УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное учреждение Тюменской области
«Голышмановский межрайонный центр ветеринарии»

ул. Гагарина, д. 50, р.п. Голышманово, Тюменская область, 627002, телефакс (34546) 2-54-18, E-mail: vetstancia72@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 13
НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
«Голышмановский межрайонный центр ветеринарии»

р.п. Голышманово « 15 » октября 2021 года

Место проведения: р.п. Голышманово. ул. Гагарина, д. 50.
Время проведения: 10 часов 00 мин.

Заседание наблюдательного совета ГАУ ТО «Голышмановский ветцентр» объявлено открытым.
На совете присутствуют члены наблюдательного совета:
Представитель учредителя, Управления ветеринарии Тюменской области:
1. Кулаковская J1.В. -  главный специалист отдела государственного надзора в области обраще­
ния с животными и карантинных мероприятий Управления ветеринарии Тюменской области.
Представители общественности:
2. Носов О.Н. -  председатель КСПК "Развитие";
3. Жеребцов И.А. - главный ветеринарный врач ООО "ТМФ".
Представители работников учреждения:
4. Мокина Наталья Владимировна -  главный бухгалтер Государственного автономного учрежде­
ния Тюменской области «Голышмановский межрайонный центр ветеринарии»;
5. Лопатенко Любовь Анатольевна - ветеринарный врач государственного автономного учреж­
дения Тюменской области «Голышмановский межрайонный центр ветеринарии».
Представитель органа исполнительной власти Тюменской области, на который возложено
управление государственным имуществом Тюменской области:
6. Овчинникова Анна Анатольевна - главный специалист отдела по управлению областной соб­
ственностью Департамента имущественных отношений Тюменской области.
Приглашенные:
Коноводов Сергей Семенович - директор Государственного автономного учреждения Тюменской
области «Голышмановский межрайонный центр ветеринарии»;
Секретарь:
Лопатенко Любовь Анатольевна - ветеринарный врач Государственного автономного учрежде­
ния Тюменской области «Голышмановский межрайонный центр ветеринарии».
Установлено наличие кворума: заседание наблюдательного совета признается правомочным, все
члены наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения, на заседании при­
сутствуют пять из шести членов наблюдательного совета автономного учреждения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.06 утверждении плана ФХД на 2021 год и корректировке плана на 2022 и 2023 года.
По в о п р о с у  повестки дня № 1 слушали:

Мокину Н.В., главного бухгалтера ГАУ.
1. Вносим корректировки в план ФХД на 2022,2023 год.

Изменения также заносятся в АЦК-Планирование, разбивка расходов (выплат) производится в
разрезе КВР и КОСГУ в соответствии с новой формой Плана.

Код субсидии КВР КОСГУ Сумма
(+ потребность; - экономия)

Обоснование внесения из­
менения в План ФХД

33236 Корректировка суммы 2022
года.

50400 247 244 +33236 Увеличение расходов на
оплату коммунальных ус­
луг в 2022 году.

mailto:vetstancia72@mail.ru

50300 853 292 -33236 Уменьшение расходов на оп­
лату пени, штрафов в 2022
году.

51880 Корректировка суммы 2023
года.

50400 247 244 +51880 Увеличение расходов на
оплату коммунальных ус­
луг в 2023 году.

50300 853 292 -51880 Уменьшение расходов на оп­
лату пени, штрафов в 2023
году- ......

По в о п р о с у  повестки дня №1 слушали: председателя наблюдательного совета ГАУ. Председа­
тель наблюдательного совета ГАУ сообщил, что рассмотрение данного вопроса в соответствии со
статьей 11 Федерального закона РФ от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждения» отно­
сится к компетенции наблюдательного вопроса ГАУ.
Вопросы поставлены на голосование.
Голосовали:
За- 5 человек.
Против -  0.
Воздержались -  0.
Решение принято полным составом присутствующих — единогласно.
По первому вопросу повестки дня принято решение:
Утвердить план ФХД на 2021 год .
Решение принято полным составом присутствующих — единогласно.
Заседание наблюдательного совета объявлено закрытым.
Протокол составлен 15 октября 2021 года.

Председатель наблюдательного совета _____ ___________ Л.В. Кулаковская
Щ Х ю ь )  (ФИО.)

Секретарь  ' J '  _ Л.А. Лопатенко